
Consultas Realizadas 

Licitación 432119 - ADQUISICION DE
MUEBLES Y ENSERES

Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta 2 - Experiencia

Consulta 3 - Aclaracion

Consulta 4 - LOTE 2 ITEM 6

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2023

En el punto experiencia, si en uno de los años indicados, ya se llega al porcentaje requerido, se estaría cumpliendo lo
solicitado?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

El PBC establece que se deberá presentar mínimamente 1 contrato por año a fin de cumplir con la Experiencia Requerida.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2023

Se solicita agregar a lo solicitado, electrodomésticos, atendiendo a lo que se pide en el Lote N° 2, o la palabra "enseres" se
considera muebles y electrodomesticos?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

Según el Clasificador Presupuestario de la Ley de Presupuesto Nº 7050 "QUE APUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA
NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", el Objeto del Gasto 541 "Adquisición de Muebles y Enseres" incluye dentro del
mismo los muebles y electrodomésticos a ser adquiridos en esta contratación, por lo tanto, la denominación a los lotes se
encuentra correcta.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2023

Favor deglosar el significado de enseres a fin de dar claridad al llamado, en atención a que los items solicitados en el Lote
1 son muebles y el Lote 2 electrodomesticos

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

Según el Clasificador Presupuestario de la Ley de Presupuesto Nº 7050 "QUE APUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA
NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", el Objeto del Gasto 541 "Adquisición de Muebles y Enseres" incluye dentro del
mismo los muebles y electrodomésticos a ser adquiridos en esta contratación, por lo tanto, la denominación a los lotes se
encuentra correcta.

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2023

Solicitamos a la convocante cambiar las especificaciones del item 6 del lote 2 Licuadora de 1000 W y cuerpo de acero
inoxidable, con cuchilla de 6 hojas con recubrimiento de titanio negro y jarra de vidrio fundido con 1,5 L de capacidad.
Cuenta con 5 velocidades más función Pulse y tapón dosificador. a licuadora de 1000w y jarra de vidrio fundido, esto
debido a que las especificaciones solicitadas están dirigidas a una marca en especifica

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones
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Consulta 5 - Item 3

Consulta 6 - Item3

Consulta Fecha de Consulta 07-07-2023

Se solicita la modificacion de las EETT del Item N° 3: 
Donde dice: Hornallas eléctricas.Placa Infrarroja de dos hornallas, control de potencia, regulador de temperatura.
Debe decir: Hornallas eléctricas. Una Placa Infrarroja y Una placa induccion, como minimo, control de potencia, regulador
de temperatura.
Esto para dar mayor participación a oferentes, atendiendo a que lo consignado en las EETT corresponden a una marca en
especifico, cerrando asi a solo ciertos proveedores.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 07-07-2023

Se solicita agregar a las EETT como sigue: "Hornallas eléctricas.Placa Infrarroja de dos hornallas, control de potencia,
regulador de temperatura, Control individual en cada hornalla" 
El cambio se solicita para dar mayor participacion a mas oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2023

La solicitud planteada es rechazada, por lo tanto, les solicitamos adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones
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